356

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 15 de Janeiro de 2019 • Edição MMMDCCXLII356

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 15 de Janeiro de 2019 • Edição MMMDCCXLII

TiãST04UNHA$

PREFEITURA DE

OEIRAS
\HNC>OAc;ltiTEFÂ'i:

PREfeJTIJRA Ml,INICIPA,I, OE OEIR.AS

CONTRATANTE

IGOR MARTINS t;AOVOGMJOS ASSOCWlOS . !:PP

OONTRATADA

PREFEITURA DE

OEIRAS
INEXJG IBILIDADE Nº 002121J.17

Z' TERMO ADIW/0 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSUl TORIA E ASSESSORIA. EM
CONTAB.IUDADE PÕBUCA QUE ENTRE SI FIRMAM A
PREFEIT\JRA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI E A EMPRESA A

SOARES & A. B SANTOS SOUSA L TOA - ME NA FORMA ABAIXO:

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI, ·n:scrito l'IO CNPJ n"
06. 553.937/0001 -70, sit~ na Praça das Vitórias, n" 37, Centro, Oeiras - PI,
n.41sle ato por seu representante legal

CONTRATADA: A SOARES & A B SANTOS SOUSA LTDA - ME, empresa I saita l'IO CNPJ/MF
sob o n•: 21.505.&35/0001-94, com sede na Rua Honórlo Parente. 381 • Bairro Jod<.ey Club,
Teresina-PI , reF)lesenhmte n.41~18 ato pelo seu rel)resen.tante legal.

o CONTRATANTE e a CONTRATADA. $á l'r'lú especfficados. tem entte si, ajustado o
presente CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA EM

CONTABILIDADE POBUCA, conforme o 1ooxi9ibilíclad8 n• 00212<11 7. l89L11ad0 l)8IOO preooitos (18
diteito publioo, especialmente pela Lai n• 8.666193 a eltarações pos1e1ioN!S, pelo Dec. Fadetet n"
3.55512000 de 08/08/2000, epl'icando-s9-lhes, supletivemente, os p,inciplos da teoria gorai dos
contratos e disposiç6es de dire"J\o privado. bom como mediante as seguintes cláusL11as e condições:

ClÁUSUILA PRIMEIRA- DO OBJETO

Com11iui, se objeto deste aditivo a p1orrogação do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSULTORIA E ASSESSORIA EM CONTA.BIUDADE PÜBLICA, passando a Yigora, até 12 de
janeiro de 2.020, e nos termos do ert. 57, li, da Lei n• 8.666193.

C•LÁ.USUILA SEGUNDA. - DA IN.M.TERABIUDADE DAS DEM.IUS CLÁUSULAS

As demais cláusLllas do conlrato permanecerão inalteradas no q,ue não corrflitant&s com o prasenta
aditl110.

CLÁ.USUILA TERCEIRA - DO FORO

Fica eleito o fo10 da Comarca de OEIRAS, Estado do Plaul, da J\Jstlça Comum. para dlflmlr as
questões defivadas deste Contraio, e por eata,em de aOOR!o, depois de 1· o e assinado, conf01me o
presente amtralo lavrado em três vias. assinem as partes abaixo.

Oel as (PI}, 11 da jllnalro de 2019.

PREFEm:JRA MUN OIPAI. DE OBRAS

ClONTAA TANTe

A. SOARES & A B SANTOS SOUSl\ l TDA - ME.

CONTRATADA

PREFEITURA DE

OEIRAS

AVISO OE LICITAC.ÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 001/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00112019,

DA TA DA ABERTURA: 25 de janeiro de 2018 às 08:30 horas.

MODALIDADE: Pregão Presencial , Menor Preço

OBJETO: Registro de Preços para Futura Prestaçl!o de Serviços de Locação de Mâquinas
Pesadas para a Prefeitura Municipal de Oeiras/PI.

LEI REGENTE 8.666193 rlc 8.883194 e suas alt.eraç,ões posteriores.

CÓPIA DO EDITAL; Pode ser adquirido na sede da CPL, na Rua Jesuíno Moura, 35, sala
02, centro, Oeiras-PI, de segunda a sexta das 07:30 as 13:30 horas.

ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimenl.O e Abertura: Rua Jesuínc
Moura, 35, Sala 02, Centro , Oeiras-PI

PUBLIQUE-SE.

Oeiras (PI), 14 de íaneiro de 2019 .

Theresa Albano Duarte Franco Pereira
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE M ILTON BRANDÃO
E:,STADO DO PIAUI

CNPJ: 0 1.612 .590/0001-76
R ua José Ma rt ins n• 643 - Ce,,tto

C EP: 64253--000

PORTARIA n• 00112019

Dl• p~ aobre a nomeaçlo do cargo em
eomlaalo da Prefeltur-a Munlclpal de
MIiton Brandao - PI .

O PREF EITO MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO, ESTADO DO P lAUI, Expedito
Rodri91.1os cio Sousa , no uso das suas a tribuk;,ões legais QUC lho silo col'lforidas pela Loi
Org,ênica do Municr,pio da Milton Brandão a demais lagist.ações municipais vigentes.

RESOLVE:

Art. 1.0 - Nomear a Sr.•, Carta Patrlcla Sousa Macodo, ponadora da Caneiro
d8 Identidade RG n• 3.720.449 SSP/PI e insci1to sot> o C PF n• ose.893.1 1 S-,54, para
e><ercor o cargo e m comisMo d e Goordooadora do PSE Lotada na Seetetaria d8 Saúde
no Município de Milton Branelllo .

Art. 2. • - Esle portarte entrará em vigor na dela de sua p ublicaçl!o. Relroeginclo
seus efeitos a 07 de janeiro de 201 9.

Rea lstre-n. Pub llqu.-. Cumpr-a-n .,

Dado e traçado no gabinste do Preleilo Municipal de MIiton Brandão, Estado do Piaul, aos:
11 dias do mês de Janeiro do ano de 2019 (dois m íl e dea:eno11e) da ara vul,gar.

Expedito Rodngun de Sou••

CPF: 096.575,678.58

·PREFEITO MUNICIPAL·